«Нюдзпоска»

сикт  овмöдчöминса

администрация

	Администрация
сельского   поселения

«Нючпас»

Ш У Ö М
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

    08 августа  2012 г                                                                           №  01/08
(пст. Нючпас, Республика Коми)
«Об организации муниципального жилищного
 контроля на территории МО СП «Нючпас»

В целях организации и осуществления муниципального контроля в сфере использования и сохранности жилищного фонда на территории муниципального образования сельского поселения  «Нючпас», в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

                                   ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1.В соответствии с изменениями, внесенными  в действующее законодательство федеральным законом № 93-ФЗ от 25 июня 2012 года «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам  государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» обеспечить организацию муниципального жилищного контроля.
2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному обнародованию на информационных стендах.
Глава сельского поселения «Нючпас»                             А.Б. Самыйлов.